
Pagina 1 di 3 

 COMUNE DI CREMA 
SEGRETERIA GENERALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2017/00007 DEL 16/01/2017 
N. PROG.: 15 

L’anno 2017, il giorno sedici del mese di gennaio, alle ore 15:15 presso la sede di Palazzo 
Comunale - si è riunita la Giunta Comunale all’uopo convocata. 

Presiede: Il Sindaco - Stefania Bonaldi -   

Partecipa: Il Segretario Generale - Maria Caterina De Girolamo -    

Alla trattazione del presente argomento, risultano presenti (p) ed assenti (a) i Signori: 

1 BONALDI STEFANIA Sindaco P  
2 BERETTA ANGELA Vice Sindaco P  
3 BERGAMASCHI FABIO Assessore P  
4 SALTINI MORENA Assessore P  
5 VAILATI PAOLA Assessore  A 
6 PILONI MATTEO Assessore P  
7 GALMOZZI ATTILIO Assessore P  
     

OGGETTO: PATROCINIO E USO GRATUITO SALA PIETRO DA CEMMO CONFERENZA 
ASSOCIAZIONE IPAZIA 10 FEBBRAIO 2017 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la richiesta presentata dall’Associazione Ipazia di Crema (prot. 336 del 
03/01/2017) finalizzata ad ottenere il patrocinio dell’Amministrazione comunale con utilizzo 
gratuito della Sala Pietro Da Cemmo del Centro culturale Sant’Agostino per la realizzazione di 
una conferenza dal titolo “Fotografia e cinema nel mondo degli atomi”, in programma il giorno 
10 febbraio 2017 dalle ore 20.45 alle ore 23.15; 

VERIFICATA la volontà dell’Amministrazione di approvare, promuovere e favorire lo 
svolgimento dell’iniziativa proposta; 

CONSIDERATA la volontà di concedere quindi il patrocinio con possibilità di apporre il 
logo del Comune sul materiale promozionale unitamente all’utilizzo gratuito della Sala Pietro Da 
Cemmo per il giorno 10 febbraio 2017; 

DATO ATTO che il mancato introito derivante dalla concessione gratuita della sala Pietro 
Da Cemmo è pari ad euro 100,65 iva compresa; 

CONSIDERATO inoltre che dovranno essere addebitati alla Associazione i costi minimi di 
custodia che sono calcolati in euro 51,85 e saranno comunicati in sede di autorizzazione; 

VISTO il Decreto Legge 30 dicembre 2016 n. 244 “Proroga e definizione di termini” con il 
quale, tra l’altro, viene autorizzata la proroga al 31/03/2017 dei bilanci degli enti locali; 



Delibera n. 2017/00007 

Pagina 2 di 3 

CONSIDERATO che risulta, pertanto, applicabile il disposto di cui all’art. 163, comma 3 
del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, in merito all’autorizzazione dell’Esercizio Provvisorio 2017 sulla 
base delle risultanze del Bilancio Pluriennale 2016-2018 approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 2016/00033 del 12/04/2016, per quanto riguarda la componente dell’anno 2017; 

RICHIAMATO il “Regolamento per la concessione di patrocini” approvato con delibera di 
Giunta Comunale n. 405 del 08-11-2010; 

PRESO ATTO dei pareri riportati in calce (***), espressi sulla presente proposta di 
deliberazione ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

D E L I B E R A 

1. di concedere il Patrocinio dell’Amministrazione Comunale consistente nella possibilità di 
utilizzo del logo del Comune sul materiale promozionale dell’iniziativa, unitamente alla 
concessione in utilizzo gratuito della sala Pietro Da Cemmo per il 10 febbraio 2017 dalle 
ore 20.45 alle ore 23.15; 

2. di trasmettere copia della presente deliberazione all’ufficio Manifestazioni Culturali, per 
la comunicazione, ai sensi dell’art. 191, primo comma, del DLGS 267/2000, al soggetto 
interessato ed il conseguente rilascio delle autorizzazioni e prescrizioni di competenza; 

3. di trasmettere altresì la presente Deliberazione al Servizio Finanziario; 

4. di dichiarare, atteso l’urgenza, immediatamente eseguibile il presente atto ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. 267 del 18.08.2000. 

____________________________________________ 
(***) PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

1) Favorevole 

13/01/2017 Il dirigente 
Angelo Stanghellini 

2) La presente proposta contiene riflessi finanziari indiretti a carico del Bilancio Comunale che 
trovano riferimento negli stanziamenti PEG dell'anno corrente assegnati al Responsabile del 
Settore competente (Arte, Cultura e Manifestazioni). Parere favorevole 

13/01/2017 Il Ragioniere Capo 
Mario Ficarelli 

_______________________________ 

posta in votazione la suestesa proposta di deliberazione viene approvata con voti unanimi 
legalmente espressi ed altresì, con successiva unanime votazione, viene dichiarata 
immediatamente eseguibile 



Delibera n. 2017/00007 

Pagina 3 di 3 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL SINDACO 
F.to Stefania Bonaldi 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Maria Caterina De Girolamo 

La presente deliberazione viene: 
- inviata ai capigruppo consiliari 

La presente deliberazione, viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio il giorno 
17/01/2017 rimanendovi per 15 gg. consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del D. Lgs. 
18/8/2000 n. 267, e cioè a tutto il 01/02/2017 

  IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Maria Caterina De Girolamo 

Copia conforme all'originale. 

17/01/2017 


